
Uchwała nr VII/50/2015
Rady Gminy Stawiguda

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z art.
6l ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U.
z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm., Rada Gminy Stawiguda uchwala, co następuje:

§ 1.1.Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczane są przez
właścicieli nieruchomości bez wezwania, z góry miesięcznie, do 10 dnia każdego miesiąca,
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych
jedynie przez część roku, uiszczają roczną zryczałtowaną opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi z góry w  dwóch ratach  w terminach:
· do  dnia 10 lipca danego roku,
· do dnia 10 września danego  roku.

3. Wysokość stawek opłat, o których mowa w ust. 1 i 2, określają odrębne uchwały.

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się gotówką w kasie Urzędu
Gminy w Stawigudzie lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Stawiguda

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda.

§4. Traci moc uchwała nr XXII/162/2012 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 listopada 2012 r.
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593) dokonana ustawą z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z
2015r. poz. 87 ) zobowiązuje radę gminy do określenia terminu, częstotliwości  i trybu
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wskazania czy opłatę uiszcza
się z dołu czy z góry.
Zgodnie z art. 6l wyżej cytowanej ustawy ustalono że:

· opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczane będą  przez właścicieli
nieruchomości bez wezwanie z góry do 10 każdego miesiąca( terminy płatności
obowiązują takie same jak w uchwale z dnia 29 listopada 2012r. nr XXII/162/2012)

· opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości na
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na
cele rekreacyjna – wypoczynkowe uiszczane będą z góry w dwóch ratach i terminach
10 lipca i 10 września.


